DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• 1º GRANDE LEILÃO.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 055/2017.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 037/2017.
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 046/2017.
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 048/2017.
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 051/2017.
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 052/2017.

• AVISO DE LEILÃO.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74901BEE98F66B6F974A88FBDF362681

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Leilão

1º Grande Leilão

Prefeitura Municipal de Ibirataia – BA

Edital 001/2018

Data: 05/01/2018

Hora: 09:00hs

Local:CâmaraMunicipal de Ibirataia/BA.

DOS MATERIAIS

VEÍCULOS:CAMINHÃO  VW/14.140,  CAMINHÃO  GM/CHEVROLET  D60,  ÔNIBUS  MERCEDES  BENZ,  PÁ

CARREGADEIRA  MASSEY  FERGUNSON,  COMPACTADOR  DE  LIXO  SUCATEADO,  DIVERSOS  MATERIAIS

SUCATEADOS DA ADMINISTRAÇÃO.

CHASSI DOS VEÍCULOS:9BWZZZC4ZJC001491, 9BG5653BXEC005121, 9BM364287JC061721.

Maiores  Informações:  (71)99111‐4533/  (71)99996‐0808,  Clauberto  Fernandes  Nascimento  Júnior,

LeiloeiroOficial do Estado da Bahia.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9BF1F99CAFD3C21DBD054909051D41A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 055/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 157/2017.
DISPENSA: 059/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: MANOEL TEODORO DA SILVA.
CPF: 470.697.675-87.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 157/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Rua Virgilinia Calheira da Silva, n° 23, CEP: 45.580-000, Bairro Mirassol,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 30/06/2018. VALOR
GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6397E9E932222E6B1C917C504A2A0E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete da Prefeita

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 037/2017

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 135/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: PEDRO BATISTA DE SOUZA E CIA LTDA.
CNPJ: 13.826.482/0001-85.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 135/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, e o
reajuste financeiro visando à manutenção do equilíbrio econômico financeiro em aproximadamente 7,46%
(sete vírgula quarenta e seis por cento) sobre o saldo remanescente, nos limites permitidos pela lei 8.666/93.
O valor correspondente ao aditivo é de R$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais), visando à aquisição de
combustível tipo gasolina, óleo diesel comum e S10, para o abastecimento dos veículos em serviços fora do
município (trecho Salvador/Ibirataia) em atenção às diversas secretarias municipais. Deste modo, o mesmo
será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 30/04/2018.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que
não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de
que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32BBEA59ED8F19C6FD13D49BC85E7C9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 046/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 159/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 046/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: PARANÁ SERVIÇOS - JAIME ADEMAR DA SILVA – ME.
CNPJ: 12.926.741/0001-87.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 159/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, sobre o
saldo remanescente, visando o fornecimento de passagens rodoviárias, para serem doadas as pessoas
carentes deste município e aos pacientes da Rede Municipal de Saúde em Tratamento Fora do Domicílio
(TFD), conforme solicitação das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, deste Município. Deste
modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a
30/06/2018. Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato
inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar
daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32BBEA59ED8F19C6FD13D49BC85E7C9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 052/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 163/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 047/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: REIS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.
CNPJ: 13.633.722/0001-25.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 163/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, sobre o
saldo remanescente, visando à aquisição de relógio de ponto biométrico, bobina térmica e software para
cadastramento e gerenciamento de funcionários, em atenção às necessidades das diversas secretarias
municipais. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de
02/01/2018 a 30/05/2018. Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do
contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e
complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32BBEA59ED8F19C6FD13D49BC85E7C9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 048/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 110/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 027/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME.
CNPJ: 10.275.216/0001-13.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 110/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, sobre o
saldo remanescente, visando à confecção de uniforme escolar (conjunto blusa e short) para serem
utilizados pelos os alunos matriculados na Creche Municipal e uniformes para os profissionais da
Educação. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de
02/01/2018 a 30/03/2018. Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do
contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e
complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32BBEA59ED8F19C6FD13D49BC85E7C9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 051/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 173/2017.
DISPENSA: 062/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: FRANCISCO MARCOS SANTOS VIEIRA.
CPF: 147.926.995-68.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 173/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, visando à
locação de um imóvel localizado na Praça 10 de Novembro, nº 03, CEP: 45.580-000 Bairro Nova Ibirataia de
Cima, Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento da sede da Merenda Escolar, neste município.
Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018
a 30/06/2018. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32BBEA59ED8F19C6FD13D49BC85E7C9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Leilão

1º Grande Leilão

A Prefeitura Municipal de Ibirataia – BA
Edital 001/2018

Torna público que no dia 05 de fevereiro de 2018 às 09:00hs, naCâmara
Municipal de Ibirataia-BA, realizaráum Grande Leilão de bens inservíveis ao
uso desta Prefeitura, conf. Processo Administrativo de nº 210/2017 e Edital
01/2018, através do Leiloeiro Púb. Oficial, Clauberto Fernandes
Nascimento Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões
emcondomínio petromar, Stella Maris – Salvador - Bahia, CEP.DOS
MATERIAIS: VEICULOS, MÁQUINAS E SUCATAS. DAS CONDIÇÕES: 1°)O
Leilão está amparado pela Lei  Fed 8.666/93 e pelo Art. 335 do CPB, 2°)
 O Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e da Comissão do
Leiloeiro.Chassis dos veículos:9BWZZZC4ZJC001491,
9BG5653BXEC005121, 9BM364287JC061721, .Maiores Informações:
(71)99111-4533/ (71)99996-0808, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior,
Leiloeiro Oficial do Estado da Bahia.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74901BEE98F66B6F974A88FBDF362681

		2018-01-19T16:42:13-0200